
 
 

            Марий Эл Республик                                              Республика Марий Эл 

Волжский муниципальный район                         Волжский муниципальный район 

    Упшер ял администраций                             Обшиярская сельская администрация  

 

                ПУНЧАЛ                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 17 декабря 2024 года         № 19 

 

 

 

 
О признании некоторых постановлений администрации Обшиярского сельского 

поселения утратившими силу 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Обшиярского сельского поселения Волжского муниципального 

района Республики Марий Эл 

Обшиярская сельская администрация 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановления администрации Обшиярского 

сельского поселения: 

 
-  от 14.01.2020 №3 «Осуществление муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории Обшиярского сельского поселения Волжского муниципального района»; 

- от 08.02.2017 № 5 «О внесении изменений в Административный регламент 

администрации муниципального образования «Обшиярское сельское поселение» по 

осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования 

«Обшиярское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации 

Обшиярского сельского поселения №16 от 16 февраля 2015 года; 

- от 08.02.2017 № 7 «О внесении изменений в Административный регламент 

администрации муниципального образования «Обшиярское сельское поселение» по 

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования 

«Обшиярское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации 

Обшиярского сельского поселения №17 от 16 февраля 2015 года; 

- от 08.02.2017 № 8 «О внесении изменений в Административный регламент 

администрации муниципального образования «Обшиярское сельское поселение» по 

осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением 

администрации Обшиярского сельского поселения №18 от 16 февраля 2015 года; 



 
 

- от 28.07.2016 № 81 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции по организации и проведению в границах 

Обшиярского сельского поселения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, при осуществлении муниципального лесного контроля»; 

- от 28.07.2016 № 82 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории 

Обшиярского сельского поселения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области использования 

и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»; 

- от 28.07.2016 № 83 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории 

Обшиярского сельского поселения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля»; 

- от 28.07.2016 № 84 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению муниципальной функции по организации и проведению в границах населенных 

пунктов Обшиярского сельского поселения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения»; 

- от 15.06.2012 № 42 « Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами 

требований в области организации и проведения муниципальных лотерей в муниципальном 

образовании «Обшиярское сельское поселение». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации:                                                          А.М. Нурмухаметов        

 


